Nobilissimo Viro
 CONSTANTINO HUGENIO
 Equiti a Iuliohem Toparcha,
 Celsitudinis ARAVSIENSIS ab Arzamis
 Gotsifudus Wendelinus.

Inquam mihi domum subititish oculis VIRA NOBILISS. eam ego
 si vel aliunde spectarem ignarus Domini, pronuntiarem tamen
 statim non nisi ab Elegantissimo Ingenuo designatam, non nisi
 a peritissimo Architecto constructam; hoc est (Verbo ut eloquar)
 non nisi TVAM esse. Ita non domum illis magis quam ipsum
 te totum contemtor. tantumque non Commentarium in Vitruvium
 legere mihi videor, Sorliano pleniorum. Unas (ut data mihi
 a te iudicij libertate utar) in Ichthyographia desidero plagas 4
 mundi, quas doleo non adjectas: ut solida esset haec mea hic
 voluptas animam quoque spirantis Domus haurire, Intelligere
 inquam an, et qua parte, quos, seu recta sine ex obliquo spectet Car-
 dines. Et hoc ergo sculptor addat amabo te, quod Commodissime
 potest in Arca sine Cavendio: nam inde reliqua structura
 ratio constabit. Si quid hic est, quale de tua illa elegantia
 et ingenio suspicor, ut sine in directum sine ex Diagonio ex-
 porrigatur vel in plagas ipsas, ^{maximum} vel saltem in ortum aliquem
 occasumue Cardinalem, domum istam

Haud timeam magni dixisse Palatia Coeli.

Præstolabor ergo auidè felicitatem istam: quia hoc mihi renun-
 cietur: ut si quid manus multo atque Augustius praestitura sit
 haec Domus secutura nos post trecentos annos posseditati, proli-
 bem, idemque admoneam. Obliquitatem Solis mutabilem semper
 atque ab omni retri quo hactenus mutabilem, Sola istiusmodi edi-
 ficia possunt facere notabilem. Sit (opto) Domus ista in Batavis
 Intem Syenee, sit Serapion, sit Eudoxi specula, sit Obeliscus Campi
 Martij. Vel quidquid aliud magnum hoc natura arcanum reclusit.
 Intersibi gnarus iam Consilij tui circa Caminorum fastigia: ignoscere
 demus inter Olores Batauos Anser Grudius (Loffensu Comitatus
 Indigenas de hoc nomine postea intellige) Curonij ipse molestius
 obsepo. Etiam Pan auditus est Apollini, et imbecit probatorem

Epe procul foeda Volucres, quas blandior aura
A luit, atque eadem mobila facta. fugat,
Nulla domo hac Vestis fumant fastigia iudis
Nidorem Nobis nulla calima paras

CONSTANTINVS in hac Diuinarum admittere sedes

Non nisi CONSTANTES sument amicitias.

Illud de Casu granum, decem typis iisdem subijcere quibus sua
Mechanica Galileus, ac forma eadem, ut congregem materiam
idem volumen exprimat: sed expecto donec milite in hiberna
sua recepto te Haga tua habeat. Elucio tanto propiore
ne fraude aliqua meum mihi pereat. Vale Vr Nobilissime
et porro idem esse perge